
Il Fondo di garanzia per le PMI

(Legge 662/1996, art. 2 comma 100, lett. a)

Report regionali

Dati al 30 Settembre 2017

La dinamica del Fondo - Dati al 30 Settembre 2017

	Regione Veneto			Totale Nazionale		
	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Valori assoluti	10.084	1.660.229.492,35	1.169.694.193,24	87.479	12.641.990.944,83	8.867.984.150,52
Quota regionale su nazionale	11,5%	13,1%	13,2%	-	-	-
Var.% rispetto allo stesso periodo anno precedente	7,4%	2,7%	3,7%	5,4%	6,1%	7,7%

Tipologia di intervento	Valori Assoluti					
Controgaranzia	2.564	210.860.422,95	90.913.831,75	32.983	2.421.269.216,25	1.141.943.936,46
Garanzia diretta	7.472	1.448.050.901,40	1.078.094.233,97	54.448	10.219.403.560,58	7.725.354.086,54
Cogaranzia	48	1.318.168,00	686.127,52	48	1.318.168,00	686.127,52
Totale	10.084	1.660.229.492,35	1.169.694.193,24	87.479	12.641.990.944,83	8.867.984.150,52
	Valori Percentuali					
Controgaranzia	25,4%	12,7%	7,8%	37,7%	19,2%	12,9%
Garanzia diretta	74,1%	87,2%	92,2%	62,2%	80,8%	87,1%
Cogaranzia	0,5%	0,1%	0,1%	0,1%	0,0%	0,0%
Totale	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Settore attività economica	Valori Assoluti					
Servizi conn. agricoltura	46	4.401.940	2.872.152	270	39.614.010,82	26.007.798,65
Industria	5.448	1.017.975.124,92	720.322.441,39	36.861	6.263.945.874,83	4.375.987.895,50
Commercio	2.987	435.077.853,46	302.985.777,82	34.488	4.356.764.623,00	3.072.985.464,31
Servizi	1.603	202.774.573,97	143.513.822,03	15.860	1.981.666.436,18	1.393.002.992,06
Totale	10.084	1.660.229.492,35	1.169.694.193,24	87.479	12.641.990.944,83	8.867.984.150,52
	Valori Percentuali					
Servizi conn. agricoltura	0,5%	0,3%	0,2%	0,3%	0,3%	0,3%
Industria	54,0%	61,3%	61,6%	42,1%	49,5%	49,3%
Commercio	29,6%	26,2%	25,9%	39,4%	34,5%	34,7%
Servizi	15,9%	12,2%	12,3%	18,1%	15,7%	15,7%
Totale	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Durata Operazione	Valori Assoluti					
Breve-Termine (fino a 18 mesi)	4.447	502.971.180,19	282.623.133,47	38.007	4.235.776.385,21	2.581.377.555,94
Medio-Lungo termine (oltre i 18 mesi)	5.637	1.157.258.312,16	887.071.059,77	49.472	8.406.214.559,62	6.286.606.594,58
Totale	10.084	1.660.229.492,35	1.169.694.193,24	87.479	12.641.990.944,83	8.867.984.150,52
	Valori Percentuali					
Breve-Termine (fino a 18 mesi)	44,1%	30,3%	24,2%	43,4%	33,5%	29,1%
Medio-Lungo termine (oltre i 18 mesi)	55,9%	69,7%	75,8%	56,6%	66,5%	70,9%
Totale	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Fonte: Banca del Mezzogiorno - MedioCredito Centrale, 2017

○ Focus province

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Vicenza	2.734	475.046.072,64	335.425.154,27
Padova	1.817	323.335.675,74	228.548.417,18
Treviso	1.812	319.735.364,47	230.617.264,96
Verona	1.784	266.671.611,26	187.258.095,01
Venezia	1.285	185.025.253,83	126.516.379,15
Rovigo	387	51.184.834,60	35.622.028,43
Belluno	265	39.230.679,81	25.706.854,24
Totale	10.084	1.660.229.492,35	1.169.694.193,24

Fonte: Banca del Mezzogiorno - MedioCredito Centrale, 2017

La dinamica del Fondo – Dati al 31 dicembre 2016

	Regione Veneto			Totale Nazionale		
	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito	N. Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Valori assoluti	13.098	2.252.599.102,45	1.571.163.005,71	114.487	16.702.726.523,01	11.569.980.282,30
Quota regionale su nazionale	11,4%	13,5%	13,6%	–	–	–
Var.% rispetto allo stesso periodo anno precedente	18,7%	20,2%	21,3%	11,6%	11,4%	13,8%

Tipologia di intervento	Valori Assoluti					
Controgaranzia	3.685	341.085.780,40	154.291.112,19	48.214	3.780.165.463,37	1.795.477.652,95
Garanzia diretta	9.298	1.907.681.707	1.414.708.960	66.158	12.918.729.444,64	9.772.339.695,75
Cogaranzia	115	3.831.615	2.162.934	115	3.831.615,00	2.162.933,60
Totale	13.098	2.252.599.102,45	1.571.163.005,71	114.487	16.702.726.523,01	11.569.980.282,30
	Valori Percentuali					
Controgaranzia	28,1%	15,1%	9,8%	42,1%	22,6%	15,5%
Garanzia diretta	71,0%	84,7%	90,0%	57,8%	77,3%	84,5%
Cogaranzia	0,9%	0,2%	0,1%	0,1%	0,0%	0,0%
Totale	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Settore attività economica	Valori Assoluti					
Servizi conn. agricoltura	48	5.296.800	3.775.840	309	36.545.691,00	25.196.552,80
Industria	6.982	1.396.410.145,66	978.912.894,99	49.798	8.554.979.879,89	5.904.942.956,62
Commercio	3.955	588.430.264,24	404.115.137,25	44.011	5.544.890.785,40	3.863.264.257,79
Servizi	2.113	262.461.892,55	184.359.133,47	20.369	2.566.310.166,72	1.776.576.515,09
Totale	13.098	2.252.599.102,45	1.571.163.005,71	114.487	16.702.726.523,01	11.569.980.282,30
	Valori Percentuali					
Servizi conn. agricoltura	0,4%	0,2%	0,2%	0,3%	0,2%	0,2%
Industria	53,3%	62,0%	62,3%	43,5%	51,2%	51,0%
Commercio	30,2%	26,1%	25,7%	38,4%	33,2%	33,4%
Servizi	16,1%	11,7%	11,7%	17,8%	15,4%	15,4%
Totale	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Durata Operazione	Valori Assoluti					
Breve-Termine (fino a 18 mesi)	5.699	707.757.233,85	397.714.169,42	50.480	5.623.567.420,70	3.348.343.322,09
Medio-Lungo termine (oltre i 18 mesi)	7.399	1.544.841.868,60	1.173.448.836,29	64.007	11.079.159.102,31	8.221.636.960,21
Totale	13.098	2.252.599.102,45	1.571.163.005,71	114.487	16.702.726.523,01	11.569.980.282,30
	Valori Percentuali					
Breve-Termine (fino a 18 mesi)	43,5%	31,4%	25,3%	44,1%	33,7%	28,9%
Medio-Lungo termine (oltre i 18 mesi)	56,5%	68,6%	74,7%	55,9%	66,3%	71,1%
Totale	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Fonte: Banca del Mezzogiorno - MedioCredito Centrale, 2017

○ Focus province

	N.Operazioni	Finanziamento accolto	Importo garantito
Vicenza	3.252	588.767.997,12	406.562.284,81
Verona	2.522	416.066.824,67	286.020.140,17
Padova	2.537	440.920.184,31	314.379.172,98
Treviso	2.237	408.864.218,98	291.343.202,94
Venezia	1.681	266.437.026,41	182.851.924,04
Rovigo	505	68.991.600,00	47.941.578,00
Belluno	364	62.551.250,96	42.064.702,77
Totale	13.098	2.252.599.102,45	1.571.163.005,71

Fonte: Banca del Mezzogiorno - MedioCredito Centrale, 2017